
 

             

Varsinais-Suomen kansallisen senioripiirin kulttuuripäivä, Naantalin 
kirjajuhlat perjantai 7.8.2026 
Päivän ohjelma: 

 Klo 9.00 senioripiirin matkavastaava Mirja Penna ottaa vastaan seniorit ja jakaa 
pääsyliput Kaivohuoneella, Nunnakatu 4 

 Klo 10.00 Pekka Vartiainen: Murhakertomuksen anatomia 1920-luvun Berliinissä 
nainen haluaa eroon väkivaltaisesta miehestään ja syöttää tälle rotanmyrkkyä. Samaan 
aikaan tunnettu kirjailija kamppailee omien ristiriitojensa kanssa ja kirjoittaa romaania 
myrkkymurhasta. Vartiaisen esikoisromaani on tosielämän tapausta kuvaava kertomus 
murhasta, josta tuli tarina. Monipuolisesti kirjallisuuteen ja kirjoittamiseen perehtynyt 
Vartiainen asuu Naantalissa. Häneltä on aiemmin julkaistu kirjallisuutta käsitteleviä 
tietokirjoja ja esseistiikkaa. Kirjailijaa haastattelee toimittaja, käsikirjoittaja ja tuottaja 
Esa Silander.  

Klo 10.45 Suna Vuori: Esa-Pekka Salonen. Teemat Säveltäjä ja kapellimestari Esa-
Pekka Salonen on klassisen musiikin tähti vailla vertaa ja yksi tunnetuimmista 
suomalaisista maailmalla. Kirjailija ja toimittaja Suna Vuoren kirjoittamassa 
elämäkerrassa Salonen kertoo työstään ja elämästään helposti lähestyttävästi, 
hauskasti ja henkevästi. Samalla hän avaa ajatteluaan, maailmankuvallisia 
lähtökohtiaan sekä musiikillisia vaikutteitaan. Teos on myös puheenvuoro taiteen ja 
kulttuurin puolesta. Haastattelijana kirjallisuuskriitikko Suvi Ahola.  



Klo 11.30 Elina Hirvonen: Kauneuksien lokikirja  Kauneus on syy elää, kun nykyhetki 
on kivusta pimeä. Kauneuksien lokikirja tarkentaa historian ihmisen kokoiseksi. Se 
rakentuu henkilökohtaisen muistin, dokumentaarisen aineiston ja tämän päivän sotien 
väliselle jännitteelle. Teos on kunnianhimoinen kertomus lapsena koetun väkivallan 
pitkäaikaisista seurauksista ja siitä, miten yksityinen muisti kytkeytyy yhteiseen 
väkivallan kokemukseen. Hirvonen on palkittu kirjailija, dokumentaristi ja 
ihmisoikeusaktivisti. Haastattelijana sotatieteiden dosentti Ilmari Käihkö. 

Klo 12.00 -13.00 buffetlounas ravintola Merisalissa ryhmä A, jos osallistujia päivään on 
yli 25. Tähän aikaan lounastaville jää vapaata aikaa klo 14.00 asti. 

 Klo 12.15 Riitta Jalonen: Henkivakuutus  Kiteytyneen ilmaisun mestarin viidestoista 
romaani on herkkävireinen kuvaus kirjoittamisen pakosta ja sanoista, jotka pelastavat. 
Kirjailija on päättänyt lopettaa kirjoittamisen, kunnes pikkuhiljaa sanat ja lauseet 
alkavat kuin varkain pyrkiä paperille. Kun eletty elämä vähitellen kiertyy tarinan 
muotoon, kirjailija tuntee olevansa jälleen elossa. Jalosen laaja tuotanto käsittää niin 
aikuisten kuin lasten kirjoja.  Hänen teoksiaan on käännetty monelle kielelle, ja ne ovat 
saaneet useita palkintoja. Haastattelijana kirjallisuustoimittaja Seppo Puttonen. 

 Klo 13.00 buffetlounas ravintola Merisalissa ryhmä B, jonka jälkeen ohjelma jatkuu 
Kaivohuoneella.  

Klo 14.00 Anna Brotkin ja Jukka Lindström Venla-palkitut kirjoittajat Anna Brotkin ja 
Jukka Lindström puhuvat suhteestaan kirjoittamiseen, kirjallisuuteen ja yhteiskunnan 
ilmiöihin. Talk show -isäntä Jukka Lindström on supersuositun Kovan viikon ilta-
satiiriohjelman kasvot mutta myös yksi sen käsikirjoittajista. Komediaan erikoistunut 
Anna Brotkin on luonut palkitun Aikuiset- sarjan ja käsikirjoittanut muun muassa tv-
sarjoja Atlantis Pasila, Rakkaat lapset ja Pohjolan laki.  Haastattelijana toimittaja ja 
lavarunoilija Kalle Talonen. 

Klo 14.45 Reijo Mäki: Sateenvarjomies Yksityisetsivä Jussi Vares on kahden oudon 
mysteerin kimpussa marraskuisessa Turussa. Hänen toimeksiantonaan on selvittää 
Päivänkakkaratytön kohtalo. Miksi nuoren naisen oli kuoltava? Jäljet kylmenevät, ja 
Varekselle tarjotaan jo seuraavaa toimeksiantoa: paikallinen liikemies on kadonnut. 
Armoitettu dekkaristi Reijo Mäki on kirjoittanut jo yli 50 teosta, ja hänen tunnetuin 
hahmonsa, turkulainen yksityisetsivä Jussi Vares on valloittanut myös näyttämöllä ja 
valkokankaalla. Haastattelijana Esa Silander.  

Klo 15.30 Anna -Liisa Haavikko: Hilja Valtonen- Suffragetti ja painosten herratar on 
kertomus rohkeudesta, suosiosta ja sitkeästä omanarvontunnosta. Se on tarina 
kirjailijasta, jonka teoksia yleisö rakasti ja kriitikot epäilivät- naisille suunnattua  
viihdettä ei pidetty oikeana kirjallisuutena. Silti Valtonen rakensi uran, joka kesti 
vuosikymmeniä ja on puhutellut monia sukupolvia. Kirjailija ja toimittaja Anna-Liisa 



Haavikko on kirjoittanut useita merkittäviä kirjailijaelämäkertoja muun muassa Kaari 
Utriosta ja Aila Meriluodosta. Haastattelijana Suvi Ahola.  

Klo 16.15 Ilmari Käihkö: 10 oppia sodasta Miten sodat alkavat- ja loppuvat? 
Arvostetun asiantuntijan kirja siitä, mitä voimme sodista ymmärtää. Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan osoitti, että sota Euroopassa ei ole menneisyyden asia. Käihkö pureutuu 
kirjassaan sotateorian ydinkysymyksiin ja kertoo myös, miltä on tuntunut seurata 
itselleen läheisen maan eloonjäämiskamppailua. Käihkö on valtionpalkittu 
sotatieteiden dosentti Ruotsin maanpuolustuskorkeakoulussa ja Suomen näkyvimpiä 
Ukrainan sodan asiantuntijoita. 10 oppia sodasta voitti maaliskuussa 2026 Vuoden 
tietokirja-palkinnon. Haastattelijana kirjailija Elina Hirvonen. 

Klo 17.00 Tilaisuus päättyy. 

 

 Ilmoittautumiset  

Paikkoja Kulttuuripäiväämme on varattu 30:lle. Viimeinen ilmoittautumis- ja 
maksupäivä on maanantaina 9.6. Ilmoittautua voi senioripiirin tapahtumien kautta, 
jolloin pääsee suoraan ilmoittautumislomakkeelle.  Tapahtumat sivun löytää 
https://varsinaissuomi.senioripiiri.fi.  Linkki lomakkeelle  
https://kilta.senioriliitto.fi/tapahtumanhallinta/ilmoittautumislomake.aspx?tilaisuusId
=54172&iframe=False  

Ilmoittautuessa tulee mainita mahdolliset ruokarajoitteet ja toive lounasajasta. 

 Osallistumismaksu 

 Tapahtuman hinta on 60 €/hlö ja se maksetaan Varsinais-Suomen kansallisen 
senioripiirin tilille FI06 4327 0010 4553 58 viimeistään 9.6. Käytä VIITE 123262. Hintaan 
sisältyy Kirjajuhlien päivän ohjelma ja lounas. Osallistumismaksu tulee suorittaa vasta 
sen jälkeen, kun on saanut senioripiirin matkavastaavalta vahvistuksen siitä, että 
paikkoja on jäljellä. 

Saapuminen 

 Suosittelemme käyttämään Föli-bussia, mikäli asut sen alueella. Turusta Naantaliin 
pääsee näppärästi bussinumeroilla 6 ja 7. Turun paikallisliikenteen Fölin sivuilla ( foli.fi) 
on reittiopas sekä bussiaikataulut Turusta Naantaliin. Matkan kesto liikenteestä 
riippuen on noin 40 min. Naantalissa lähtö- ja päätepysäkki on Aurinkotien päässä. 
Pysäkki on keskustan läheisyydessä noin 700 metrin päässä Kaivohuoneelta. 

 Naantalissa pysäköinti on monin paikoin maksullista tai aikarajoitettua, mutta hieman 
kauempaa löytyy ilmaista pysäköintiä. Suosittelemme Kuparivuoren pysäköintialuetta 
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osoitteessa Kuparivuorentie 2. Aivan Kaivohuoneen lähelle ei voi pysäköidä, mutta 
matkustajia siihen voi jättää.  

Yhdistykset mahdollisesti järjestävät omia yhteiskuljetuksia. Näitä voi tiedustella 
omista yhdistyksistä. 
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